2019年 8月 30日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2019年 8 月 30 日開催の取締役会において、2019年 9 月 1 日付をもって下記のとお

り組織変更及び人事異動を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

これまで当社の ITエンジニアにつきましては、ソリューション事業ＢｔｏＢソリューショング

ループ、ソリューション事業運用・サポートグループ及びソリューション事業ＢｔｏＣソリュー

ショングループという各セグメント単位を基本として組織化しておりましたが、今後は ITエンジ

ニアの視点に立ってよりきめ細やかで柔軟な対応を可能にすることを目的として新たにエンジニ

ア本部を新設するものであります。

また、これまで ITエンジニアが兼務していた営業活動について、活動エリアに応じてより機動

的かつ効率的な運用を実現することを目的として専任営業を配置した福岡営業本部および東京営

業本部を新設するものです。

なお、既存のＢｔｏＣソリューション本部については業務の特性上独立した形で存続させ、受

託開発の業容拡大を図ることとしております。

これらの組織改編によりさらに強固な経営基盤を構築し、持続的に利益を生み出せる企業体へ

と進化することを目指します。

２．人事異動

氏名 新役職 現役職

上野 英理也
代表取締役社長

代表取締役社長
兼 エンジニア本部長

河野 活
取締役 取締役

管理本部長 管理本部長 兼 社長室長

久多見 旭 福岡営業本部長
BtoBソリューション本部

東京担当

中須 龍二 東京営業本部長 運用・サポート本部担当

以上

（別添資料）

2019年9月1日付

内部監査室

福岡営業本部

監査役会

BtoCソリューション本部

株主総会

取締役会

代表取締役社長

東京営業本部 管理本部エンジニア本部